

**Nr 206.**

Godkänd av första kammaren den 10 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 10 maj 1941.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 till vissa om- och tillbyggnadsarbeten vid serafimerlasarettet jämte i ämnet väckta motioner.*

(Statsutskottets utlåtande nr 94.)

**Till Konungen.**

I propositionen nr 109 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 21 februari 1941, föreslagit riksdagen att till Universitetssjukhus: Serafimerlasarettet: Vissa om- och tillbyggnadsarbeten å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 anvisa ett reservationsanslag av 525,000 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft de två likalydande, den 23 januari 1941 dagtecknade motionerna I: 142 och II: 185, vari hemställt, att riksdagen måtte å tilläggsstat för budgetåret 1940/41 anvisa såsom bidrag till omändringsarbeten för utvidgning av en särskild neurokirurgisk klinik vid serafimerlasarettet ett reservationsanslag av 515,000 kronor.

Riksdagens vederbörande utskott har under hand inhämtat att inom besparingsberedningen fråga uppkommit angående överflyttande av serafimerlasarettets nerv- och neurokirurgiska kliniker till karolinska sjukhuset, från vilket sjukhus garnisonens kirurgiska avdelning i stället skulle överföras till antingen serafimerlasarettet eller till garnisonssjukhuset. I sistnämnda fall skulle den medicinska garnisonsavdelningen flyttas från garnisonssjukhuset till serafimerlasarettet. Ett realiserande av dessa förslag skulle medföra vissa om- och tillbyggnadsarbeten vid karolinska sjukhuset, vilka — såvitt riksdagen har sig bekant — ännu icke blivit vederbörligen kostnadsberäknade. I en till riksdagens vederbörande utskott av föreståndaren för den neurokirurgiska kliniken vid serafimerlasarettet, professorn H. Olivecrona, ingiven promemoria i förevarande ärende hava anförts betänkligheter mot ovannämnda förslag och gjorts gällande, att en dylik lösning av frågan varken ur undervisningens eller sjukvårdens och icke heller ur ekonomisk synpunkt vore att förorda. I denna uppfattning har föreståndaren för lasarettets kirurgiska klinik, professorn G. Söderlund, instämt. Det har icke varit möjligt för riks-

dagen att i frågans nuvarande läge bilda sig en bestämd uppfattning om vilken lösning som kan anses vara den ur olika synpunkter bästa. Av den föreliggande propositionen framgår, att behovet av en utvidgning av de kirurgiska och neurokirurgiska klinikerna vid serafimerlasarettet är väl styrkt. Riksdagen har därför ansett sig böra bevilja medel för ändamålet. Emot det i propositionen äskade anslaget storlek — 525,000 kronor — har riksdagen icke funnit något att erinra. Därest Kungl. Maj:t emellertid efter verkställd undersökning — vilken synes böra utföras med största möjliga skyndsamhet — skulle finna, att en ändamålsenligare lösning av förevarande om- och tillbyggnadsfråga står att vinna genom en förläggning av de olika klinikerna efter i huvudsak de linjer, som inom besparingsberedningen ifrågasatts, torde Kungl. Maj:t äga rätt att beträffande det anvisade anslagsbeloppet vidtaga de dispositioner, som kunna bli nödvändiga för genomförande av sistnämnda förslag.

Under återopande av vad sålunda anförts anmäler riksdagen, att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition och motionerna I: 142 och II: 185, till *Universitetssjukhus: Vissa om- och tillbyggnadsarbeten för anordnande av en neurokirurgisk klinik m. m. å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41* under åttonde huvudtiteln anvisat ett *reservationsanslag* av 525,000 kronor.

Stockholm den 10 maj 1941.

Med undersätlig vördnad.

---

## Nr 207.

Godkänd av första kammaren den 7 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 7 maj 1941.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1940/41 till lån för stödjande av bostadsproduktionen i vissa orter.*

(Statsutskottets utlåtande nr 91.)

## Till Konungen.

I propositionen nr 165 har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 7 mars 1941, föreslagit riksdagen att dels godkänna av departementschefen förordade grunder för lån för stödjande av bostadsproduktionen i vissa orter, dels ock för ändamålet under Kapitalinvesteringar, Fonden för låne-